

Pomoc dla pomagających

Data publikacji: 17.10.2011 11:50

Ci, którzy wspierają innych, czasami również potrzebują wsparcia. Na rzecz Stowarzyszenia Przyjaciół Chorych Hospicjum "Otwarte Drzwi" 26 października br. w Cieszynie odbędzie się koncert, na którym wystąpią uczniowie Państwowej Szkoły Muzycznej im. Paderewskiego oraz Zespół Pieśni i Tańca Ziemi Cieszyńskiej.

Hospicjum Otwarte Drzwi działa na terenie powiatu cieszyńskiego od dwóch lat: - **Obejmujemy pomocą i opieką nad osobami z chorobami nowotworowymi, nie odmawiamy także pomocy osobom z innymi chorobami, nasz telefon dostępny jest 24 h na dobę, udzielamy pomocy i zabezpieczenia pod względem medycznym, pielęgniarskim, a także wspieramy, pomożemy zrobić zakupy, posprzątać, albo po prostu porozmawiać, przeczytać książkę** - mówi Wioletta Staniek z inicjatorce hospicjum „Otwarte Drzwi”. Wioletta Staniek, która na co dzień pracuje jako pielęgniarka na Oddziale Intensywnej Terapii w cieszyńskim szpitalu.

Praca z chorym, organizacja imprezy, wsparcie finansowe - istnieje wiele form pomocy: - **Można pomóc na wiele sposobów - po pierwsze można dołączyć do nas jako wolontariusz. Są dwa typy wolontariatu - wolontariusze medyczni oraz akcyjni. Akcyjni to głównie młodzież, która wspiera organizację koncertów itp. wydarzeń, wolontariusze medyczni to osoby, które ukończyły 18 lat. Z wolontariuszami podpisujemy umowy wolontarystyczne, osoby te są ubezpieczone. Najważniejsza jest wola pomocy i określenie w czym chcemy pomóc. Kolejną formą wsparcia i pomocy jest pomoc w organizacji, tworzeniu strony lub innych czynnościach niezbędnych do funkcjonowania stowarzyszenia.** - mówi Staniek i dodaje: - **Dołączyć można w każdej chwili, wystarczy napisać do nas lub zadzwonić. Liczymy na wsparcie, ponieważ w naszym regionie jest bardzo duże zapotrzebowanie na pomoc, codziennie dostajemy telefony, w których ludzie pytają, czy i jak możemy pomóc; kilka razy w tygodniu ludzie pytają nawet, gdzie przywieść pacjenta, ponieważ myślą, że prowadzimy hospicjum stacjonarne. Choroby nowotworowe dotyczą coraz więcej osób, także młodych, a nawet dzieci. W regionie nie ma, niestety, stacjonarnego hospicjum, dlatego jest to dla nas priorytet, by ono powstało.**

Jeśli ktoś nie może lub nie chce zostać wolontariuszem, może zawsze wspomóc Hospicjum finansowo, wpłacając pieniądze na konto fundacji lub uczestnicząc np. w organizowanym niebawem koncercie: - **Pieniądze, które zbierzemy podczas koncertu będą przeznaczone na pierwszym miejscu na inwestycje hospicjum stacjonarnego, ponieważ na bieżące potrzeby - paliwo na dojazdy, sprzęt medyczny, potrzeby pacjentów, bieżące opłaty itp. to wszystko staramy się pozyskać dzięki sponsorom. Priorytetem jest budowa stacjonarnego hospicjum** - wyjaśnia inicjatorce Hospicjum.

Hospicjum, prócz pomocy chorym, popularyzuje wolontariat: - **Organizujemy bale karnawałowe, akcje cykliczne** (jak np. akcje motocyklową w kwietniu połączoną ze zbiórką pieniędzy, [Zrobili hałas dla hospicjum](#)) **oraz akcje propagujące i informujące o różnych formach wolontariatu na rynku, w miejscach publicznych. Ważna jest świadomość, że trzeba pomagać. To szczególnie ważne, tym bardziej, że mamy obecnie Rok Wolontariatu** - podkreśla Wioletta Staniek.

Koncert organizowany przez Chrześcijańską Służbę Charytatywną oraz Cieszyński Ośrodek Kultury odbędzie się w COK "Dom Narodowy" 26 października (środa) o godzinie 18.00.

Jeśli potrzebujesz pomocy lub chcesz pomóc:

Stowarzyszenie Przyjaciół Chorych
Hospicjum Otwarte Drzwi

43-410 Cieszyn, ul.Bielska 108
e-mail: hospicjumotwarterzwi@gmail.com
tel. **662 010 996**

konto: ING BANK SŁĄSKI
57 1050 1083 1000 0090 7210 0499

KRS 0000347243

Portal OX.PL sprawuje nad wydarzeniem patronat medialny.

Zobacz także:

[Masz serce? Przyjdź!](#)

[Anioły wybudują dom](#)

[Pedalują dla hospicjum](#)